
 
 
 
 
 
 
 

 
ประกาศ สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 

เรื่อง สรุปสถานภาพจำนวนสมาชิก   ประจำเดือนมีนาคม  2568 

************************************ 

  1.  สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)  ได้สรุปสถานภาพจำนวน
สมาชิกประจำเดือนมีนาคม  2568  (ณ  31  มีนาคม  2568)  รายละเอียดดังนี้ 

ประเภท 
ณ 

28 ก.พ. 68 

 การเปลี่ยนแปลงในเดือนมนีาคม 2568 สมาชิกคงเหลือ 
ณ 31 มี.ค. 68 
(ท่ีแนบ 1-3) 

หมายเหตุ สมาชิกใหม่ ถึงแก่กรรม 
(ท่ีแนบ 4) 

ลาออก 
(ท่ีแนบ 5) 

พ้นสภาพ 
(ท่ีแนบ 6) 

โอนย้าย 

สามัญ 40,951 - 25 25 7 - 40,894  
วิสามัญ 4,600 - 3 - - - 4,597  

รวม 45,551 - 28 25 7 - 45,491  
 

2.  ขอให้ศูนย์ประสานงานทุกศูนย์ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกที่ถึงแก่กรรม และลาออก (ตามรายชื่อ 
ที่ แนบมากับประกาศนี้  จำนวน  12 แผ่น ) ถ้ า ไม่ ถู กต้ อ งให้ แจ้ ง  สสอท . ท ราบ ภายในวันอั งคารที่    
6  พฤษภาคม  2568  หากล่วงเลยจากที่กำหนดนี้แล้วจะถือว่ายอดสมาชิกที่ทาง สสอท. แจ้งตามข้อ 1  
เป็นจำนวนที่ถูกต้อง 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน           

 

                              ประกาศ  ณ  วันที ่    30     เมษายน   พ.ศ.  2568 

                             
                 พลเอก 

                       (วิชา   ไผ่เกาะ)  

                        นายกสมาคม 

                           ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
 
 

 
 



ท่ีแนบ 1 (1/2) 

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,287 92 1,379

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 372 55 427

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,509 209 1,718

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,217 112 2,329

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,910 260 4,170

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,477 387 3,864

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,814 115 2,929

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 150 12 162

9 10 กองบิน 46 444 60 504

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 97 10 107

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 427 80 507

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 995 59 1,054

13 15 ส่ือสารทหาร 481 199 680

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 208 51 259

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 672 6 678

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 152 47 199

17 20 ทหารศรีสองรัก 275 101 376

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 408 66 474

19 24 วังเดิม 4,292 0 4,292

20 25 กองบิน 1 175 35 210

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 248 18 266

22 27 นาวิกโยธิน 1,886 221 2,107

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,179 81 2,260

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 282 92 374

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,206 303 3,509

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 594 175 769

28 34 ร.15 19 1 20

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 366 28 394

30 36 ร.15 พัน 2 205 39 244

31 37 ร.15 พัน 4 81 9 90

32 38 กองบิน 2 454 62 516

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 153 0 153

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 70 23 93

35 41 กรมช่างอากาศ 792 107 899

สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   31  มีนาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  31 มีนาคม 2568



ท่ีแนบ 1 (2/2) สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   31  มีนาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  31 มีนาคม 2568
36 42 เขาสามยอด 145 41 186

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 219 41 260

38 44 นปอ. 285 48 333

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 167 8 175

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 14 103

42 50 กองบิน 6 111 16 127

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 219 56 275

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 356 38 394

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 303 91 394

46 54 กองบิน 7 152 5 157

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 144 4 148

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 269 1 270

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 58 26 84

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 288 32 320

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 531 126 657

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 67 10 77

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 11 1 12

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 40 0 40

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 1 3

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 28 0 28

58 67 สุริยพงษ์ 46 9 55

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 1 4

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 1 0 1

61 99 รับตรง สสอท. 2,463 913 3,376
40,894 4,597 45,491รวม

พลเอก                
( วิชา ไผ่เกาะ )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 2 (P.1/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

28 ก.พ. 68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 มี.ค. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,294 -          -  1     6        -       -       -           1,287

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 373 -          1     -      -         -       -       -           372

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,509 -          -  -      -         -       -       -           1,509

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,228 -          4     7     -         -       -       -           2,217

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,917 -          6     1     -         -       -       -           3,910

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,479 -          2     -      -         -       -       -           3,477

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,815 -          1     -      -         -       -       -           2,814

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 150 -          -      -      -         -       -       -           150

9 10 กองบิน 46 444 -          -      -      -         -       -       -           444

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 97 -          -      -      -         -       -       -           97

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 427 -          -      -      -         -       -       -           427

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 995 -          -      -      -         -       -       -           995

13 15 ส่ือสารทหาร 481 -          -  -      -         -       -       -           481

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 208 -          -  -      -         -       -       -           208

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 672 -          -      -      -         -       -       -           672

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 152 -          -  -      -         -       -       -           152

17 20 ทหารศรีสองรัก 275 -          -      -      -         -       -       -           275

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 408 -          -      -      -         -       -       -           408

19 24 วังเดิม 4,305 -          4     8     1        -       -       -           4,292

20 25 กองบิน 1 175 -          -      -      -         -       -       -           175

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 249 -          1     -      -         -       -       -           248

22 27 นาวิกโยธิน 1,888 -          -      2     -         -       -       -           1,886

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,182 -          1     2     -         -       -       -           2,179

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 282 -          -      -      -         -       -       -           282

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,207 -          1     -      -         -       -       -           3,206

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -          -      -      -         -       -       -           0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 595 -          1     -      -         -       -       -           594

28 34 ร.15 19 -          -      -      -         -       -       -           19

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 366 -          -      -      -         -       -       -           366

30 36 ร.15 พัน 2 206 -          1     -      -         -       -       -           205

31 37 ร.15 พัน 4 81 -          -      -      -         -       -       -           81

32 38 กองบิน 2 454 -          -      -      -         -       -       -           454

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 153 -          -      -      -         -       -       -           153

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 70 -          -      -      -         -       -       -           70

35 41 กรมช่างอากาศ 792 -          -      -      -         -       -       -           792

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  31 มีนาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน สมาชิกใหม่ ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 2 (P.2/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

28 ก.พ. 68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 มี.ค. 68

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  31 มีนาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน สมาชิกใหม่ ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 145 -          -      -      -         -       -       -           145

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 219 -          -      -      -         -       -       -           219

38 44 นปอ. 285 -          -      -      -         -       -       -           285

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 167 -          -      -      -         -       -       -           167

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -          -      -      -         -       -       -           0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 -          -      -      -         -       -       -           89

42 50 กองบิน 6 111 -          -      -      -         -       -       -           111

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 219 -          -      -      -         -       -       -           219

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 357 -          1     -      -         -       -       -           356

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 303 -          -      -      -         -       -       -           303

46 54 กองบิน 7 152 -          -      -      -         -       -       -           152

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 144 -          -      -      -         -       -       -           144

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 269 -          -      -      -         -       -       -           269

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 58 -          -      -      -         -       -       -           58

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -          -      -      -         -       -       -           0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 288 -          -      -      -         -       -       -           288

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 531 -          -      -      -         -       -       -           531

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 71 -          -      4     -         -       -       -           67

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 11 -          -      -      -         -       -       -           11

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 40 -          -      -      -         -       -       -           40

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 -          -      -      -         -       -       -           2

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 29 -          1     -      -         -       -       -           28

58 67 สุริยพงษ์ 46 -          -      -      -         -       -       -           46

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 -          -      -      -         -       -       -           3

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 1 -          -      -      -         -       -       -           1

61 99 รับตรง สสอท. 2,463 -          -      -      -         -       -       -           2,463

40,951 0 25 25 7 0 0 0 40,894รวม

พลเอก                
( วิชา ไผ่เกาะ )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 3  (P.1/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

28 ก.พ. 68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 มี.ค. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 92 -       -     -  -      -   -   -      92

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 55 -       -     -  -      -   -   -      55

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 209 -       -     -  -      -   -   -      209

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 112 -       -     -  -      -   -   -      112

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 260 -       -     -  -      -   -   -      260

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 388 -       1     -  -      -   -   -      387

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 115 -       -     -  -      -   -   -      115

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 12 -       -     -  -      -   -   -      12

9 10 กองบิน 46 60 -       -     -  -      -   -   -      60

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 10 -       -     -  -      -   -   -      10

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 80 -       -     -  -      -   -   -      80

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 59 -       -     -  -      -   -   -      59

13 15 ส่ือสารทหาร 200 -       1     -  -      -   -   -      199

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 51 -       -     -  -      -   -   -      51

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 6 -       -     -  -      -   -   -      6

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 47 -       -     -  -      -   -   -      47

17 20 ทหารศรีสองรัก 101 -       -     -  -      -   -   -      101

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 66 -       -     -  -      -   -   -      66

19 24 วังเดิม 0 -       -     -  -      -   -   -      0

20 25 กองบิน 1 35 -       -     -  -      -   -   -      35

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 18 -       -     -  -      -   -   -      18

22 27 นาวิกโยธิน 221 -       -     -  -      -   -   -      221

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 81 -       -     -  -      -   -   -      81

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 92 -       -     -  -      -   -   -      92

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 303 -       -     -  -      -   -   -      303

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -       -     -  -      -   -   -      0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 176 -       1     -  -      -   -   -      175

28 34 ร.15 1 -       -     -  -      -   -   -      1

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 28 -       -     -  -      -   -   -      28

30 36 ร.15 พัน 2 39 -       -     -  -      -   -   -      39

31 37 ร.15 พัน 4 9 -       -     -  -      -   -   -      9

32 38 กองบิน 2 62 -       -     -  -      -   -   -      62

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 0 -       -     -  -      -   -   -      0

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 23 -       -     -  -      -   -   -      23

35 41 กรมช่างอากาศ 107 -       -     -  -      -   -   -      107

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  31 มีนาคม  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน สมาชิกใหม่ ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 3  (P.2/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

28 ก.พ. 68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 มี.ค. 68

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  31 มีนาคม  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน สมาชิกใหม่ ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 41 -       -     -  -      -   -   -      41

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 41 -       -     -  -      -   -   -      41

38 44 นปอ. 48 -       -     -  -      -   -   -      48

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 8 -       -     -  -      -   -   -      8

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -       -     -  -      -   -   -      0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 14 -       -     -  -      -   -   -      14

42 50 กองบิน 6 16 -       -     -  -      -   -   -      16

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 56 -       -     -  -      -   -   -      56

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 38 -       -     -  -      -   -   -      38

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 91 -       -     -  -      -   -   -      91

46 54 กองบิน 7 5 -       -     -  -      -   -   -      5

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 4 -       -     -  -      -   -   -      4

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 1 -       -     -  -      -   -   -      1

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 26 -       -     -  -      -   -   -      26

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -       -     -  -      -   -   -      0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 32 -       -     -  -      -   -   -      32

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 126 -       -     -  -      -   -   -      126

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 10 -       -     -  -      -   -   -      10

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 1 -       -     -  -      -   -   -      1

55 64 กองพันทหารม้าท่ี  12 0 -       -     -  -      -   -   -      0

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 1 -       -     -  -      -   -   -      1

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 0 -       -     -  -      -   -   -      0

58 67 สุริยพงษ์ 9 -       -     -  -      -   -   -      9

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 1 -       -     -  -      -   -   -      1

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 0 -       -     -  -      -   -   -      0

61 99 รับตรง สสอท. 913 -       -     -  -      -   -   -      913

4,600 0 3 0 0 0 0 0 4,597รวม

**
พลเอก                

( วิชา ไผ่เกาะ )
นายกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 4 (P.1/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

1 5289 สามัญ  นาวาอากาศเอกหญิง เนาวรัตน์  เทียนศรี   2/2554   กรมแพทย์ทหารอากาศ 73 25 ก.พ. 68  มะเร็งปอดระยะลุกลาม

2 2397 สามัญ  พลตรี จิตร  สอนรักษ์   2/2554   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 79 6 มี.ค. 68  ระบบไหลเวียนโลหิตและหายใจล้มเหลว

3 2617 สามัญ  พันเอก ด ารงศักด์ิ  ร่ืนเริง   2/2554   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 77 17 ก.พ. 68  ภาวะปอดติดเช้ือ

4 540187 สามัญ  จ่าสิบเอก ปานเทพ  กมลศิริ   2/2559   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 55 25 ก.พ. 68  มะเร็งปอดระยะแพร่กระจาย

5 62020050049 สามัญ  สิบเอก นครา  ปานกลาง   2/2562   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 31 1 มี.ค. 68  บาดเจ็บรุนแรงท่ีศีรษะจากอุบัติเหตุจักรยานยนต์

6 1207 สามัญ  ร้อยตรี ถวิล  ปัญญา   2/2554   กองทัพภาคท่ี 3 77 11 มี.ค. 68  มะเร็งตับ

7 1423 สามัญ  ร้อยตรี ณรงค์  วิลาวัลย์   2/2554   กองทัพภาคท่ี 3 74 27 ก.พ. 68  สันนิษฐานโรคชราภาพ

8 1659 สามัญ  ร้อยตรี วิษณุ  สุรักษ์ขิต   2/2554   กองทัพภาคท่ี 3 75 16 ก.พ. 68  แผลกดทับติดเช้ือ

9 286824 สามัญ  ร้อยตรี วันชัย  สุขฉายา   3/2554   กองทัพภาคท่ี 3 68 28 ก.พ. 68  น้ าท่วมปอดจากภาวะไตวาย

10 541763 สามัญ  ร้อยตรี คหบดี  ตุลาพันธ์ุ   3/2559   กองทัพภาคท่ี 3 66 7 มี.ค. 68  บาดเจ็บท่ีทรวงอกอย่างรุนแรงจากการจราจร

11 558228 สามัญ  พันโท สุพจน์  ปัสตัน   3/2561   กองทัพภาคท่ี 3 63 2 มี.ค. 68  เลือดออกในสมอง

12 2887 สามัญ  พลตรี ผิน  ปัญญาธีระ   2/2554   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 79 7 มี.ค. 68  ปอดติดเช้ือ

13 3111 สามัญ  พันโท สุรพล  คงอยู่   2/2554   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 68 11 ก.พ. 68  ระบบหายใจและไหลเวียนโลหิตล้มเหลว

14 563352 วิสามัญ มารดา นาง นงคราญ  ไชยปัญญา   1/2562   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 63 28 ก.พ. 68  อวัยวะในล าคอรับบาดเจ็บ จากบาดแผลถูกแทงบริเวณล าคอ

15 67060080005 สามัญ  จ่าเอก สนทยา  แก้วโพธ์ิ   6/2567   กรมสรรพาวุธทหารเรือ 42 5 มี.ค. 68  เลือดออกในทางเดินอาหารส่วนบน

16 62130150014 วิสามัญ มารดา นาง อ าพันธ์ุ  ไชยศรีรักษ์   พิเศษ/2562   ส่ือสารทหาร 70 10 ก.พ. 68  มะเร็งตับ

17 6567 สามัญ  นาวาเอก นิกร  บุญยะไวโรจน์   2/2554   วังเดิม 82 14 ก.พ. 68  ติดเช้ือแบคทีเรียในกระแสเลือด

18 7299 สามัญ  พันจ่าเอก สฤษด์ิ  บุญส่ง   2/2554   วังเดิม 68 27 ก.พ. 68  อัมพฤกษ์

19 451652 สามัญ  นาวาเอก สงวน  เกลียวรุ่งสวัสด์ิ   1/2555   วังเดิม 64 18 ก.พ. 68  มะเร็งหลอดอาหาร

20 63020240005 สามัญ  นาวาเอก พีรศิลป์  อนันยวราคม   2/2563   วังเดิม 53 13 มี.ค. 68  การจมน้ า

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนมีนำคม  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 4 (P.2/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนมีนำคม  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

21 561831 สามัญ  พันตรี ประเสริฐ  ช่ืนชมกล่ิน   6/2561   วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 66 27 ก.พ. 68  โรคมะเร็งกระเพาะปัสสาวะ

22 7998 สามัญ  เรือตรีหญิง ศันศนีย์  วัฒนร่งเรือง   2/2554   ฐานทัพเรือสัตหีบ 72 20 ก.พ. 68  ภาวะน้ าท่วมปอด

23 548843 สามัญ  พันจ่าเอก สมร  ชูรัตน์   2/2560   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 57 7 มี.ค. 68  ภาวะโลหิตเป็นกรด

24 527959 วิสามัญ มารดา นาง หนูทิพย์  อ่อนปุย   4/2557   กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 70 23 ก.พ. 68  ภาวะพร่องออกซิเจน

25 544784 สามัญ  จ่าสิบเอก พิเชษฐ  ช่ออัญชัน   5/2559   กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 66 16 มี.ค. 68  ติดเช้ือราในเข่า

26 548896 สามัญ  ร้อยโท ภูวิวัฒน์  ค าสง   2/2560   ร. 15 พัน 2 42 11 มี.ค. 68  เสียเลือดจากบาดแผลถูกยิง

27 63010520004 สามัญ  นาง ยุภา  กระแสโสม   1/2563   ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 59 26 ก.พ. 68  มะเร็งระยะลุกลามมีภาวะติดเช้ือในกระเลือด

28 64060660006 สามัญ  สิบเอก สุนทร  คงเรือง   6/2564   กรมทหารพรานท่ี 46 43 13 ก.พ. 68  เสียชีวิตจากภาวะสมองขาดเลือดท่ีเกิดจากการแขวนคอ

พลเอก                
( วิชา ไผ่เกาะ )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 5 (P.1/2) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.)
อำยุ 

(ปี)

วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

1 67100010001 สามัญ  นาย กิจพณิช  ภูมิดินดิบ   10/2567   กรมอู่ทหารเรือ 27 31 มี.ค. 68  ลาออกจากราชการ

2 546813 สามัญ  จ่าสิบเอก ธีรเทพ  พวงเงิน   1/2560   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 45 31 มี.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

3 549483 สามัญ  ร้อยโท อัคริน  พูลสวัสด์ิ   3/2560   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 45 31 มี.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

4 550937 สามัญ  ร้อยเอก ประทีป  ฤทธิไกรพิชญ์   4/2560   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 47 31 มี.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

5 554230 สามัญ  ร้อยตรี วิเชียร  จ้อยสูงเนิน   6/2560   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 56 31 มี.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

6 555760 สามัญ  ร้อยตรี วินัย  สังข์สนิท   1/2561   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 56 31 มี.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

7 563239 สามัญ  พันโท ภูมิ  พิทักษ์พงษ์ไพศาล   1/2562   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 56 31 มี.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

8 62030050013 สามัญ  นาง ทองค า  จักรเพ็ขร   3/2562   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 61 31 มี.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

9 544186 สามัญ  พันเอก ศิริพล  ไชยมงคล   5/2559   กองทัพภาคท่ี 3 44 31 มี.ค. 68  ย้ายเป็นสมาชิกสหกรณ์อ่ืน

10 451655 สามัญ  นาวาโท ชัชวาล  ทรัพย์ไพบูลย์   1/2555   วังเดิม 66 31 มี.ค. 68  ลาออกจาก สอ.วด.

11 535335 สามัญ  นาวาเอกหญิง ปาริชาต  ปัญจภักดี   4/2558   วังเดิม 64 31 มี.ค. 68  มีความจ าเป็นส่วนตัว

12 544567 สามัญ  นาวาเอกหญิง นฤมล  แหยมไทย   5/2559   วังเดิม 64 31 มี.ค. 68  มีความจ าเป็นส่วนตัว

13 551231 สามัญ  พันจ่าเอก กฤษ  อุ่นประชา   4/2560   วังเดิม 48 31 มี.ค. 68  มีภาระทางครอบครัวเพ่ิมข้ึน

14 557485 สามัญ  นาวาเอก วสวัตต์ิ  สอาดดีเศรษฐพล   2/2561   วังเดิม 62 31 มี.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิกต่อ

15 560495 สามัญ  พันจ่าเอก ธีระวัฒน์  มีกุศล   5/2561   วังเดิม 50 31 มี.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

16 67010240011 สามัญ  นางสาว พรรณนารี  พอนแสน   1/2567   วังเดิม 46 31 มี.ค. 68  ลาออกจาก สอ.วด.

17 67080240008 สามัญ  พันจ่าโท หิรัญ  พรมเจริญ   8/2567   วังเดิม 42 31 มี.ค. 68  มีภาระค่าใช้จ่าย

18 513627 สามัญ  พันจ่าตรี สละ  ถนัดสัญญา   4/2555   นาวิกโยธิน 62 31 มี.ค. 68  ลาออกจาก สอ.นย.

19 551280 สามัญ  จ่าเอก สมานมิต  มาบ ารุง   4/2560   นาวิกโยธิน 54 31 มี.ค. 68  หมดหน้ีกับสหกรณ์

20 540717 สามัญ  พันจ่าเอก เกษม  บัวเผ่ือน   2/2559   ฐานทัพเรือสัตหีบ 54 31 มี.ค. 68  ไม่สะดวกช าระเงิน

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนมีนำคม  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 5 (P.2/2) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.)
อำยุ 

(ปี)

วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนมีนำคม  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

21 554669 สามัญ  เรือโท สุชาติ  หิรัญ   6/2560   ฐานทัพเรือสัตหีบ 54 31 มี.ค. 68  ไม่มีหน้ีสิน

22 563888 สามัญ  จ่าสิบเอก พีระสวัสด์ิ  ธงศรี   1/2562   หน่วยข่าวกรองทางทหาร 54 31 มี.ค. 68  ไม่ได้เป็นสมาชิก สอ.ขกท. เน่ืองจากถูกพิทักษ์ทรัพย์

23 62030620004 สามัญ  ร้อยโท เกศฎา  จ๊ะราจา   3/2562   หน่วยข่าวกรองทางทหาร 42 31 มี.ค. 68  เป็นฌาปนกิจ ทบ. อยู่แล้ว

24 62060620001 สามัญ  ร้อยเอก วินิตย์  ประดิษฐ์ด้วง   6/2562   หน่วยข่าวกรองทางทหาร 51 31 มี.ค. 68  มีประกันชีวิตจากบริษัทเอกชน

25 62060620011 สามัญ  จ่าสิบเอก พรมวินัย  สีทนงาม   6/2562   หน่วยข่าวกรองทางทหาร 39 31 มี.ค. 68  มีฌาปนกิจ ทบ. แล้ว

พลเอก                
( วิชา ไผ่เกาะ )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 6 (P.1/1)   

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.)
อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

พ้นสภำพ
สำเหตุกำรพ้นสภำพ หมำยเหตุ

1 468101 สามัญ  นาย ธราธร  คงสาคร   2/2555   กรมอู่ทหารเรือ 64 31 มี.ค 68 
สอ.อร. แจ้งให้พ้นสภาพตามหนังสือ 

ท่ี 7/2568 ลง 18 มี.ค. 68

2 548267 สามัญ  นาย เจริญเกียรติ  ปิยะโหตระ   2/2560   กรมอู่ทหารเรือ 63 31 มี.ค 68 
สอ.อร. แจ้งให้พ้นสภาพตามหนังสือ 

ท่ี 7/2568 ลง 18 มี.ค. 68

3 550812 สามัญ  จ่าเอก บัณรัตน์  แสงกระจ่าง   4/2560   กรมอู่ทหารเรือ 50 31 มี.ค 68 
สอ.อร. แจ้งให้พ้นสภาพตามหนังสือ 

ท่ี 7/2568 ลง 18 มี.ค. 68  

4 66120010004 สามัญ  นาย ทนงศักด์ิ  แท่นทอง   12/2566   กรมอู่ทหารเรือ 41 31 มี.ค 68 
สอ.อร. แจ้งให้พ้นสภาพตามหนังสือ 

ท่ี 7/2568 ลง 18 มี.ค. 68

5 67020010005 สามัญ  นาย ไกรวิทย์  พิมพิสณฑ์   2/2567   กรมอู่ทหารเรือ 38 31 มี.ค 68 
สอ.อร. แจ้งให้พ้นสภาพตามหนังสือ 

ท่ี 7/2568 ลง 18 มี.ค. 68

6 67020010007 สามัญ  นาง ปาริชาติ  ขุนเอม   2/2567   กรมอู่ทหารเรือ 38 31 มี.ค 68 
สอ.อร. แจ้งให้พ้นสภาพตามหนังสือ 

ท่ี 7/2568 ลง 18 มี.ค. 68  

7 451768 สามัญ  นาวาตรี สุพจน์  บัวดิศ   1/2555   วังเดิม 61 31 มี.ค 68 
สอ.วด. แจ้งให้พ้นสภาพตามหนังสือ 

ท่ี 9/2568 ลง 19 มี.ค. 68

สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)
รายงานข้อมูลสมาชิกพ้นสภาพ ประจ าเดือนมีนาคม 2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

พลเอก                
( วิชา ไผ่เกาะ )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร
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